
           D.D.A. n.     273  / Area 6

      REPUBBLICA ITALIANA
           REGIONE SICILIANA

            
         ASSESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'  
     DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE MOBILITA' E TRASPORTI 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui 

al R.D. 18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 
n°827; 

VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA  la legge regionale 10/04/1978 n.2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale n. 32 del 31/12/2015,  che ha approvato     l’esercizio      finanziario     

provvisorio  del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2016    e    che      prevede        lo 
stanzia mento di € 350.000,00 nel Cap. 476517;

PRESO ATTO che il SIC (Sistema informatico contabile) riporta lo stanziamento di € 300.000,00 sul cap.  
476517, es.fin. 2016;

VISTO il D.A. n. 1149 del 15 maggio 2015 dell'Assessorato dell'Economia       contenente    il  
riparto  dei capitoli di spesa per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017;

VISTO il D.D.A. n. 1144 del 25/05/2015, impegno n. 6, con il quale è stata impegnata la somma 
complessiva di € 166.000,00 (centosessantaseimila/00) sul Capitolo 476517 dell'esercizio 
finanziario  2015,  in  favore  dei  Dirigenti  Responsabili  dei  Servizi  Provinciali  della  
Motorizzazione Civile della Sicilia;

VISTE le fatture n. FATTPA 2_16 del 13/01/2016 di €  305,00 e n.     FATTPA 7_16      del  
01/02/2016 di € 1.561,60, che riguardano lavori eseguiti presso la Motorizzazione Civile di 
Catania, inserite dalla ditta EDIL RESTAURI S.R.L. sul portale di fatturazione elettronica 
gestito da UNIMATICA S.p.A.;

VISTO il DURC rilasciato dall'INAIL-INPS in data 11/11/2015;
RITENUTO di dovere provvedere al pagamento della somma complessiva di € 1.866,60 sul capitolo  

476517 del Bilancio regionale esercizio finanziario provvisorio 2016, mediante l'emissione  
di un mandato di pagamento intestato alla Ditta   EDIL RESTAURI S.R.L.,   per    il  
pagamento delle fatture n.   FATTPA 2_16 del 13/01/2016 di €  305,00 e n.     FATTPA 
7_16 del 01/02/2016 di € 1.561,60, corredati da dichiarazione sostitutiva con riferimento 
agli estremi per la tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della legge      
n. 136/2010  e dal documento unico di regolarità contributiva (DURC)

                                                      DECRETA

ARTICOLO UNICO) -Per quanto in premessa, si autorizza la liquidazione ed il pagamento della spesa 
complessiva  di  €  1.866,60,  sul  capitolo  476517,  esercizio  finanziario   provvisorio  2016,  giusto  D.D.A. 



d'impegno n. 1144 del  25/05/2015 in favore della Ditta EDIL RESTAURI S.R.L. a fronte delle    fatture  
n.     FATTPA 2_16  del    13/01/2016   di    €  305,00 e      n.     FATTPA 7_16      del 01/02/2016  di 
€ 1.561,60.

Al pagamento della superiore somma di € 1.866,60 si provvederà: 
a) - quanto ad € 1.530,00 (€ 250,00 + € 1.280,00) con mandato  di pagamento intestato a EDIL RESTAURI 

S.R.L. e accredito su conto corrente n. OMISSISS;
b)  -quanto  ad  €  336,60   (€  55,00  +  €  281,60)  (IVA)  con  le  procedure  previste  dalla  Circolare 

dell'Assessorato dell'Economia n. 9 del 18/03/2015. 
Il pr             Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai 

sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità , per il visto di competenza.

Palermo lì,  22/02/2016

                                          F.to Il Dirigente dell’Area 6
                                                                                 Arch. Tommaso Cusumano


